
Výzkum hudebních aktivit, hodnot, volného času, abusu
návykových látek a jejich sociodemografických a subkulturních

determinantů
© 2019 Univerzita Palackého v Olomouci

Popis prováděného šetření
Vážení přátelé,
dovolujeme si Vás požádat o vyplnění dotazníku zaměřeného na výzkum prožívání volného času, hodnot a
hudebních aktivit. Úplně na závěr se Vás dovolíme zeptat na základní informace o Vaší osobě. 
Vyplnění dotazníku Vám zabere maximálně 25 minut. Vámi poskytnutá data jsou zcela anonymní . Nikdy je
nebudeme vyhodnocovat samostatně, ale vždy jako součást odpovědí od všech účastníků výzkumu.
Za vyplnění dotazníku Vám velmi děkujeme a můžeme se Vám zaručit, že Vaše úsilí nepřijde nazmar. Bude
sloužit k hlubší reflexi prožívání volného času a ke sledování jeho proměn. Nejedná se tedy o shromažďování
osobních údajů ve smyslu nařízení GDPR. Do žádné části dotazníku nebudete uvádět informaci, která by Vás
identifikovala. Získaná data nikdy nebudeme prezentovat samostatně, ale vždy jako součást odpovědí od všech
účastníků výzkumu. V případě vašich pochybností, neváhejte adresovat otázky, obavy či stížnosti spojené s
výzkumem na kontaktní osobu realizátora výzkumu. 
Otázky o právech účastníka vůči této studii nebo obavy a stížnosti spojené s touto studií můžete psát
realizátorovi výzkumu, který je vedoucím výzkumné skupiny. Můžete mu napsat na adresu:
helena.pospisilova@upol.cz.

Informace pro respondenty
Dotazník obsahuje 77 otázek. U otázek je vyžadována pouze jedna odpověď. Opravy provádějte tak, aby bylo
zcela zřejmé, která odpověď je platná. Chybnou odpověď výrazně přeškrtněte. Prosím věnujte zvýšenou
pozornost zadávání Vašich aktivit ve volném čase a nezapomeňte ani na činnosti, které děláte v určitém období
roku nebo jen velmi zřídka.

Kontaktní údaje realizátora výzkumu
Univerzita Palackého v Olomouci
Katedra křesťanské sociální práce
Univerzitní 22, 771 47 Olomouc
Mgr. Helena Pospíšilová, Ph.D.
+420 585 637 169, helena.pospisilova@upol.cz

Autoři dotazníku
Mgr. Helena Pospíšilová, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci, helena.pospisilova@upol.cz
PhDr. Jiří Pospíšil, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci, jiri.pospisil@upol.cz
PhDr. Ivana Olecká, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci, ivana.olecka@upol.cz
doc. PhDr. Josef Smolík, Ph.D., MBA, LL.M., MSc. , Policejní akademie ČR, smolik@polac.cz

B01 - Identifikace výzkumníka
Údaj nezbytný pro určení zodpovědnosti za získaná data.

1. Kód výzkumníka (osobní číslo)
A00
Prosím uveďte osobní číslo výzkumníka Osobní číslo je kód, který Vám byl přidělen, nebo Vaše studijní číslo, pokud jste
student/studentka. Informace slouží k rozlišení původců dat.

B03 - Hudební aktivity ve volném čase
2. Vaše HUDEBNÍ aktivity

Uveďte všechny Vaše HUDEBNÍ volnočasové aktivity
Můžete zadat více aktivit, řádky budou přibývat.  K vybraným aktivitám prosím připojte informace jak často

se jim věnujete a kolik času jim obvykle věnujete. K zadání aktivity dojde tím, že vyberete všechny tři její části.
Napište prosím VŠECHNY HUDEBNÍ aktivity, kterými vyplňujete Váš volný čas v PRŮBĚHU CELÉHO ROKU.

Nezapomeňte ani na aktivity sezónní (např. koncerty, festivaly apod.). U sezónních aktivit uvádějte, jak často je
děláte v jejich sezóně.



A30Prosím
uveďte Vaše

hudební
volnočasové

aktivity

A31Jak
často se
aktivitě

věnujete?

A32Kolik
času se
aktivitě

průměrně
věnujete?

A32FJak
moc máte

tuto
aktivitu

rádi?

A32CJak je
pro Vás tato

aktivita
náročná,
jakou pro

Vás
představuje

výzvu?

A32SNa
jaké úrovni

aktivitu
zvládáte?

A32OJedná se
o

organizovanou
aktivitu nebo
skupinovou

hru (orchestr,
kapela, sbor

apod.)?

Pokud Vám
nestačí řádky,

přidejte je.

Do kolonky
stačí uvést
číslo podle
číselníku.

U aktivit
vykonávaných
vícekrát denně

se jedná o
délku jednoho

časového
úseku, po
který se
uceleně
věnujete

aktivitě. Do
kolonky stačí
uvést číslo

podle číselníku.

Vyberte z nabídky,
zda je aktivita

někým formálně
organizována. Do

kolonky stačí
uvést číslo podle

číselníku.

10 - zpěv | 20 -
aktivní poslech

hudby
(záměrný) | 30

- hra na
hudební

nástroj/nástroje
| 40 - vedení
hudebního

souboru (např.
folklorní) nebo
kapely | 50 -

vedení
pěveckého
sboru nebo
scholy | 60 -

skládání hudby
| 70 - hudební
produkce | 80 -

výroba
hudebních

nástrojů | 90 -
mixování

hudby | 100 -
jiná hudební

aktivita

1  Velmi
zřídka ,

2  Zřídka ,
3  Několikrát

do roka,
4  Nepříliš

často,
5  Občas,
6  Týdně ,

7  O
víkendech,
8  Vícekrát

týdně,
9  Denně,

10  Vícekrát
denně

1  Velmi
krátce,

2  Krátce ,
3  Souvisle 15-

30 minut,
4  Souvisle 30-

60 minut,
5  Souvisle 1-2

hodiny,
6  Souvisle 3-4

hodiny,
7  Souvisle 4-6

hodiny,
8  Souvisle 1

celý den,
9  Souvisle 2-5

dnů,
10  Souvisle

více než 5 dnů

1  Velmi nízká
obliba,
2  Nízká
obliba,

3  Spíše nízká
obliba,

4  Střídavá
obliba spíše

nižší,
5  Střídavá

obliba,
6  Střídavá

obliba spíše
vyšší, 7  Spíše
vysoká obliba,

8  Vysoká
obliba,
9  Velmi

vysoká obliba,
10  Maximální

obliba

1  Velmi
snadná,

2  Snadná,
3  Spíše
snadná,

4  Středně
náročná,

5  Spíše těžší,
6  Těžká,

7  Velmi těžká

1  Úplný
začátečník,

2  Začátečník,
3  Mírně

pokročilý,
4  Středně
pokročilý,

5  Pokročilý,
6  Velmi

pokročilý,
7  Expert/mistr

1  Aktivita není
organizovaná,
2  Aktivita je

organizovaná
(kroužek, zájm.

klub apod.)

3. Hra na hudební nástroj
Vyberte všechny hudební nástroje, na které hrajete

Můžete zadat více nástrojů, řádky budou přibývat.



A34Hudební
nástroje, na

které
hrajete

A35FRJak
často se
hře na
tento

nástroj
věnujete?

A35DUKolik
času hře na

tento
nástroj

průměrně
věnujete?

A35FAJak
moc máte

hru na
tento

nástroj
rádi?

A35CJak je
pro Vás hra

na tento
nástroj

náročná,
jakou pro

Vás
představuje

výzvu?

A35SNa
jaké úrovni

hru na tento
nástroj

zvládáte?

A35OJedná se
o

organizovanou
nebo

skupinovou
hru (orchestr,
kapela apod.)?

Do kolonky
stačí uvést
číslo podle
číselníku.

U aktivit
vykonávaných
vícekrát denně

se jedná o
délku jednoho

časového
úseku, po který

se uceleně
věnujete

aktivitě. Do
kolonky stačí
uvést číslo

podle číselníku.

Vyberte z nabídky,
zda je aktivita

někým formálně
organizována. Do

kolonky stačí
uvést číslo podle

číselníku.



561 - klavír a
keyboard | 562

- kytara
akustická a

elektrická | 563
- ostatní
strunné

nástroje, např.
smyčcové –

housle, drnkací
– harfa, banjo,

mandolína,
cimbál apod. |
564 - ostatní

elekrické
hudební

nástroje (se
snímačem) –

např.
Hammondovy

varhany,
zvukové

syntezátory,
theremin | 565
- flétny – např.
zobcové flétny,
příčná flétna,
okarína a tzv.

Panova flétna |
566 - ostatní

dechové
nástroje –
varhany,

dřevěné (např.
fagot, hoboj,
klarinet) a

žesťové (např.
trubky, pozoun,

lesní roh,
křídlovka, tuba)

| 567 - bicí
nástroje – např.

kastaněty,
triangl, xylofon,
gong, zvonky,

rolničky,
bubny,

tympány,
tamburína |

568 -
souborová hra
– např. kapela,

hudební
skupina,
folklórní
soubor,

orchestr apod. |
569 - jiný
nástroj

1  Velmi
zřídka ,

2  Zřídka ,
3  Několikrát

do roka,
4  Nepříliš

často,
5  Občas,
6  Týdně ,

7  O
víkendech,
8  Vícekrát

týdně,
9  Denně,

10  Vícekrát
denně

1  Velmi
krátce,

2  Krátce ,
3  Souvisle 15-

30 minut,
4  Souvisle 30-

60 minut,
5  Souvisle 1-2

hodiny,
6  Souvisle 3-4

hodiny,
7  Souvisle 4-6

hodiny,
8  Souvisle 1

celý den,
9  Souvisle 2-5

dnů,
10  Souvisle

více než 5 dnů

1  Velmi nízká
obliba,
2  Nízká
obliba,

3  Spíše nízká
obliba,

4  Střídavá
obliba spíše

nižší,
5  Střídavá

obliba,
6  Střídavá

obliba spíše
vyšší, 7  Spíše
vysoká obliba,

8  Vysoká
obliba,
9  Velmi

vysoká obliba,
10  Maximální

obliba

1  Velmi
snadná,

2  Snadná,
3  Spíše
snadná,

4  Středně
náročná,

5  Spíše těžší,
6  Těžká,

7  Velmi těžká

1  Úplný
začátečník,

2  Začátečník,
3  Mírně

pokročilý,
4  Středně
pokročilý,

5  Pokročilý,
6  Velmi

pokročilý,
7  Expert/mistr

1  Aktivita není
organizovaná,
2  Aktivita je

organizovaná
(kroužek, zájm.

klub apod.)



B04I - Poslech hudby
Vyznačením polohy na úsečce prosím vyjádřete Váš postoj k jednotlivým hudebním stylům. Stačí čárka na místě,

které považujete za Vaši pozici mezi úplným odmítáním tohoto hudebního stylu a úplnou preferncí tohoto
hudebního stylu. Nebojte se zvolit i nízkou preferenci, jestliže je pravdivá. 

Takto označte hudební styl, který je Vám zcela cizí a
vůbec nikdy jej neposloucháteje Vám velice blízký a

posloucháte jej vždy, když něco posloucháte.
Takto označte hodnotu/vlastnost, která pro Vás má

středně velký význam .

Takto označte hodnotu/vlastnost, která je pro Vás
významná.

Takto označte hodnotu/vlastnost, která je pro Vás velice
důležitá, se kterou se plně ztotožňujete.

4. Který z následujících hudebních stylů posloucháte? Jedná se o záměrný poslech,
kdy si hudbu vybráte sami. Do poslechu se proto nezahrnuje náhodný poslech (např.
v supermarketu) nebo vynucený poslech (např. na pracovišti).
A33A
Blues (např. B. B. King, Eric Clapton, Bessie Smith)

A33B
Soul/R&B (např. Aretha Franklin, Ray Charles)
A33C
Funk (např. James Brown, Prince)
A33D
Country (např. Taylor Swift, Johnny Cash, Dolly Parton, Michal Tučný)

A33E
Oldies (např. hudba od 50. let do začátku 90. let 20. století)

A33F
Pop (např. ABBA, Lucie Bílá, Jennifer Lopez, Michael Jackson)

A33G
Klasická hudba (např. W. A. Mozart, A. Dvořák, J. S. Bach)

A33H
Metal a jeho varianty - heavy metal, death metal apod. (např. Metallica, Marilyn Manson, Iron
Maiden, Ozzy Osbourne)
A33I
Folk (např. Zuzana Navarová, Bob Dylan, Jaroslav Hutka, Spirituál kvintet)

A33J
World music/etnická hudba (např. Yousou N´Dour, Salif Keita)

A33K
Alternativní hudba (např. Kapely Zrní, Traband)
A33L
New Age (např. Enya, Mike Oldfield)
A33M
Jazz (např. Louis Armstrong, Duke Ellington, Ella Fitzgerald)

A33N
Gospel (např. Mahalia Jackson)
A33O
Rock (např. Queen, Rolling Stones)
A33P
Soundtrack/hudba k filmům
A33Q



Blue grass (např. Alison Krauss, Bill Monroe & The Blue Grass Boys)

A33R
Rap/Hip-hop (např. Eminem, Jay-Z, Gipsy - Radek Banga))

A33S
Punk (Patti Smith, Sex Pistols, Nirvana)
A33T
Duchovní hudba (sakrální hudba, religious music)
A33U
Reggae (např. Bob Marley, Peter Tosh, Desmond Dekker)

A33V
Opera
A33W
Elektronická hudba/dance (např. Jean-Michel Jarre, Vangelis)

A33X
Muzikál
A33Y
Lidová hudba/folklór
A33Z
Dechová hudba (dechovka)

B04B - Poslech hudby II
Vyznačením polohy na úsečce prosím vyjádřete Vaše prefernce příležitostí, při kterých posloucháte hudbu. Stačí

čárka na místě, které vyjadřuje Vaše chování. 

Takto označte příležitosti, při kterých hudbu
neposloucháte nikdy posloucháte vždy.

Takto označte hodnotu/vlastnost, která pro Vás má
středně velký význam .

Takto označte hodnotu/vlastnost, která je pro Vás
významná.

Takto označte hodnotu/vlastnost, která je pro Vás velice
důležitá, se kterou se plně ztotožňujete.

5. Při jakých příležitostech hudbu posloucháte?
A36A
Při domácích pracích
A36B
Při pobytu v přírodě
A36C
Při sportu
A36D
Při péči o svou osobu (např. osobní hygiena, relaxace, sauna, koupel)

A36E
Při práci z domova
A36F
Při práci v zaměstnání (poslech dle vlastní volby)
A36G
Při nakupování a procházkách po obchodech (poslech vlastní hudby, nikoliv hudební kulisa v
obchodech)
A36H
Při usínání a spánku
A36I
Při potřebě izolace od rodiny či společnosti jiných lidí (snaha neposlouchat cizí hovor nebo nevnímat
společnost kolem sebe)
A36J
Při sexuálních aktivitách
A36K



Jako samostnou činnost, kdy hudbu poslouchám zcela cíleně a soustředěně jako hlavní činnost

A36L
Při kulturních akcích (kam záměrně chodím poslouchat hudbu - např. plesy, slavnosti, festivaly)

A36M
Na koncertech (kam záměrně chodím poslouchat hudbu)

A36N
Jako součást divadelních představení či filmů
A36O
Při práci/hře na počítači
A36P
Při jídle
A36Q
Při četbě nebo studiu
A36R
Při jízdě autem nebo na motocyklu
A36S
Při cestování hromadnou dopravou
A36Z
Jako doplněk k jiným volnočasovým aktivitám

B02 - Prožívání volného času - ostatní aktivity
6. Váš volný čas

Zadejte všechny Vaše volnočasové aktivity kromě hudebních
Můžete zadat neomezené množství aktivit, řádky budou přibývat.  K vybraným aktivitám prosím připojte
informace, jak často se jim věnujete a kolik času jim obvykle věnujete. K zadání aktivity dojde tím, že vyberete
všechny čtyři její části. Napište prosím VŠECHNY aktivity, kterými vyplňujete Váš volný čas v PRŮBĚHU CELÉHO
ROKU. Nezapomeňte ani na aktivity sezónní (např. lyžování, turistika apod.). U sezónních aktivit uvádějte, jak

často je děláte v jejich sezóně.



A25Prosím
uveďte Vaše
volnočasové

aktivity

A26Jak
často se
aktivitě

věnujete?

A27Kolik
času se
aktivitě

průměrně
věnujete?

A29Jak moc
máte tuto
aktivitu

rádi?

A30CJak je
pro Vás tato

aktivita
náročná,
jakou pro

Vás
představuje

výzvu?

A30SNa
jaké úrovni

aktivitu
zvládáte?

A28Jedná se o
organizovanou

aktivitu?

Pokud Vám
nestačí řádky,

přidejte je.

Do kolonky
stačí uvést
číslo podle
číselníku.

U aktivit
vykonávaných
vícekrát denně

se jedná o
délku jednoho

časového
úseku, po
který se
uceleně
věnujete

aktivitě. Do
kolonky stačí
uvést číslo

podle číselníku.

Vyberte z nabídky,
zda je aktivita

někým formálně
organizována. Do

kolonky stačí
uvést číslo podle

číselníku.

Uveďte
všechny

volnočasové
aktivity

1  Velmi
zřídka ,

2  Zřídka ,
3  Několikrát

do roka,
4  Nepříliš

často,
5  Občas,
6  Týdně ,

7  O
víkendech,
8  Vícekrát

týdně,
9  Denně,

10  Vícekrát
denně

1  Velmi
krátce,

2  Krátce ,
3  Souvisle 15-

30 minut,
4  Souvisle 30-

60 minut,
5  Souvisle 1-2

hodiny,
6  Souvisle 3-4

hodiny,
7  Souvisle 4-6

hodiny,
8  Souvisle 1

celý den,
9  Souvisle 2-5

dnů,
10  Souvisle

více než 5 dnů

1  Velmi nízká
obliba,
2  Nízká
obliba,

3  Spíše nízká
obliba,

4  Střídavá
obliba spíše

nižší,
5  Střídavá

obliba,
6  Střídavá

obliba spíše
vyšší, 7  Spíše
vysoká obliba,

8  Vysoká
obliba,
9  Velmi

vysoká obliba,
10  Maximální

obliba

1  Velmi
snadná,

2  Snadná,
3  Spíše
snadná,

4  Středně
náročná,

5  Spíše těžší,
6  Těžká,

7  Velmi těžká

1  Úplný
začátečník,

2  Začátečník,
3  Mírně

pokročilý,
4  Středně
pokročilý,

5  Pokročilý,
6  Velmi

pokročilý,
7  Expert/mistr

1  Aktivita není
organizovaná,
2  Aktivita je

organizovaná
(kroužek, zájm.

klub apod.)

7. Zkuste prosím odhadnout, kolik máte běžně volného času ve všední den?
A23

žádný volný čas | méně než 1 hodinu | 1 - 2 hodiny | 3 - 4 hodin | 5 a více hodin



8. Zkuste prosím odhadnout, kolik máte běžně volného času ve dnech víkendu
(sobota, neděle)?
A24
Údaj se uvádí za jeden den víkendu. Tedy kolik volného času máte v obvykle zvlášť v sobotu a kolik obvykle zvlášť v neděli. Ne za
oba dny dohromady. Pokud se dny výrazně liší, uvádějte průměr za oba dny.

žádný volný čas | méně než 1 hodinu | 1 - 2 hodiny | 3 - 4 hodin | 5 - 7 hodin | více než 7 hodin

B05 - Užívání návykových látek
9. Uveďte, které látky jste již zkusil/a
A37A
alkohol

Ano | Ne
A37B
tabák

Ano | Ne
A37BA
nikotinové sáčky

Ano | Ne
A37C
marihuanu

Ano | Ne
A37CA
konopné produkty CBD, HHC

Ano | Ne
A37D
pervitin

Ano | Ne
A37E
kokain

Ano | Ne
A37F
heroin

Ano | Ne
A37G
hašiš

Ano | Ne
A37H
extáze, Poppers, Spice apod.

Ano | Ne
A37I
LSD nebo crack

Ano | Ne
A37J
lysohlávky, durman, šalvěj divotvorná a pod.

Ano | Ne
A37K
organická rozpouštědla

Ano | Ne
A37L
kratom

Ano | Ne
A37M
energetické nápoje

Ano | Ne
A37N
léky na spaní ve větším množství, než předepsal lékař

Ano | Ne



A37O
léky proti bolesti (např. Ibalgin, Brufen, Tramal) ve větším množství, než předepsal lékař

Ano | Ne
A37P
léky snižující duševní napětí a úzkost (např. Lexaurin, Neurol) nebo léky proti depresi ve větším
množství, než předepsal lékař

Ano | Ne
A37Q
léky na povzbuzení organismu ve větším množství, než předepsal lékař

Ano | Ne
A37R
psychedelika (např. psilocybin, psilocin, meskalin, MDA, MDMA, DMT aj.)

Ano | Ne
A37S
anabolické stereoidy

Ano | Ne
A37Z
jiná návyková látka

Ano | Ne Uveďte jinou návykovou látku:
10. Jak často pijete alkohol?
A5

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
11. V jakém množství pijete alkohol? Pokud již nyní nepijete, kolik jste obvykle pili v
minulosti?
A5A

pouze jeden lok | v malém množství pouze na uhašení žízně - maximálně 1 pivo nebo 1 Frisco, případně jiný
podobný nápoj | ve větším množství než na uhašení žízně, ale ne tolik, abych byl/a opilý/á | v množství, které
mi navozuje stav opilosti | nehlídám to a opíjím se až do stavu, kdy nemám nad sebou kontrolu
12. Kde nejčastěji pijete (pil/a jste) alkohol?
A5B

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
13. Jak často kouříte?
A6

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
14. Při jaké příležitosti nejčastěji kouříte (jste kouřil(a))?
A6A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
15. Jak často užíváte nikotinové sáčky?
A7

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
16. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) nikotinové sáčky?
A7A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
17. Za jakým účelem nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) nikotinové sáčky?
A7B

zvýšení soustředění při práci/učení | zvýšení soustředění při řízení dopravního prostředku | pro
povzbuzení/zepšení nálady | pro snadnější usínání/relaxaci | chutná mi | abych zapadnul/a mezi přátele | 

na hubnutí | ze zvědavosti | léčebné účely | za účelem seberozvoje | za jiným účelem Uveďte účel:



18. Jak často užíváte marihuanu?
A8

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
19. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) marihuanu?
A8A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
20. Za jakým účelem nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) marihuanu?
A8B

zvýšení soustředění při práci/učení | zvýšení soustředění při řízení dopravního prostředku | pro
povzbuzení/zepšení nálady | pro snadnější usínání/relaxaci | chutná mi | abych zapadnul/a mezi přátele | 

na hubnutí | ze zvědavosti | léčebné účely | za účelem seberozvoje | za jiným účelem Uveďte účel:
21. Jak často užíváte konopné produkty CBD, HHC?
A9

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
22. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) konopné produkty CBD,
HHC?
A9A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
23. Jak často užíváte pervitin?
A10

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
24. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) pervitin?
A10A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
25. Jak často užíváte kokain?
A011

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
26. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) kokain?
A11A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
27. Jak často užíváte herion?
A012

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
28. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) heroin?
A12A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
29. Jak často užíváte hašiš?
A013

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát



30. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) hašiš?
A13A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
31. Jak často užíváte extázi, Poppers, Spice apod.?
A014

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
32. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) extázi, Poppers, Spice
apod.?
A14A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
33. Jak často užíváte LSD nebo crack?
A015

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
34. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) LSD nebo crack?
A15A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
35. Jak často užíváte (jste užíval(a)) lysohlávky, durman, šalvěj divotvornou apod.?
A016

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
36. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) lysohlávky, durman, šalvěj
divotvornou a pod.?
A16A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
37. Jak často užíváte organická rozpouštědla?
A017

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
38. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) organická rozpouštědla?
A17A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
39. Jak často užíváte kratom?
A018

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
40. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) kratom?
A18A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
41. Za jakým účelem nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) kratom?
A18B



zvýšení soustředění při práci/učení | zvýšení soustředění při řízení dopravního prostředku | pro
povzbuzení/zepšení nálady | pro snadnější usínání/relaxaci | chutná mi | abych zapadnul/a mezi přátele | 

na hubnutí | ze zvědavosti | léčebné účely | za účelem seberozvoje | za jiným účelem Uveďte účel:
42. Jak často užíváte energetické nápoje?
A019

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
43. V jakém množství užíváte energetické (jste užíval(a)) nápoje?
A19A

denně dvě a více plechovek/lahví | denně maximálně jednu plechovku/láhev | příležitostně (maximálně
jednu plechovku/láhev) | v současné době již ne, ale v minulosti jsem pil/a | zkoušel/a jsem to jen jednou
44. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) energetické nápoje?
A19B

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
45. Za jakým účelem nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) energetické nápoje?
A19C

zvýšení soustředění při práci/učení | zvýšení soustředění při řízení dopravního prostředku | pro
povzbuzení/zepšení nálady | pro snadnější usínání/relaxaci | chutná mi | abych zapadnul/a mezi přátele | 

na hubnutí | ze zvědavosti | léčebné účely | za účelem seberozvoje | za jiným účelem Uveďte účel:
46. Jak často užíváte léky na spaní ve větším množství, než předepsal lékař?
A5N

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
47. Jak často užíváte léky proti bolesti (např. Ibalgin, Brufen, Tramal) ve větším
množství, než předepsal lékař?
A5O

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
48. Jak často užíváte léky snižující duševní napětí a úzkost (např. Lexaurin, Neurol)
nebo léky proti depresi ve větším množství, než předepsal lékař?
A5P

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
49. Jak často užíváte léky na povzbuzení organismu ve větším množství, než
předepsal lékař?
A5Q

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
50. Jak často užíváte psychodelika?
A5R

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
51. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) psychedelika?
A020

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
52. Za jakým účelem nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) psychodelika?
A5RA

zvýšení soustředění při práci/učení | zvýšení soustředění při řízení dopravního prostředku | pro
povzbuzení/zepšení nálady | pro snadnější usínání/relaxaci | chutná mi | abych zapadnul/a mezi přátele | 

na hubnutí | ze zvědavosti | léčebné účely | za účelem seberozvoje | za jiným účelem Uveďte účel:
53. Jak často užíváte anabolické stereoidy?



A5S
každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát

týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát
54. Jak často užíváte jinou návykovou látku?
A5Z

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | v minulosti vícekrát

B06 - Preference hodnot
Vyznačením polohy na úsečce prosím vyjádřete Váš postoj k jednotlivým hodnotám nebo vlastnostem. Stačí čárka

na místě, které považujete za Vaši pozici mezi úplným odmítáním hodnoty/vlastnosti a úplným souladem s ní.
Nebojte se zvolit i nízkou preferenci, jestliže je pravdivá. Nikdo nebude posuzovat, čemu dáváte přednost. Zde jde

o to, abyste si pravdivě odpověděli, jaké je Vaše skutečné přesvědčení, co je pro Vás důležité.

Takto označte hodnotu/vlastnost, která pro Vás nemá
žádný význam, je Vám cizí.

Takto označte hodnotu/vlastnost, která pro Vás má
středně velký význam .

Takto označte hodnotu/vlastnost, která je pro Vás
významná.

Takto označte hodnotu/vlastnost, která je pro Vás velice
důležitá, se kterou se plně ztotožňujete.

55. Jaký je Váš postoj k níže uvedeným hodnotám
A306
Hodnota pohodlný život
A118
Hodnota aktivní vzrušující život, zábava
A115
Hodnota štěstí
A117
Hodnota vnitřní harmonie
A108
Hodnota potěšení, radost
A116
Hodnota věčný život (život po smrti), spása
A111
Hodnota sebeúcta
A105
Hodnota moudrost
A326
Hodnota přijetí ostatními, pocit sounáležitosti
A327
Hodnota zdraví
A119
Hodnota ekonomické zabezpečení
A110
Hodnota rovné příležitosti, sociální rovnost
A323
Hodnota bezpečnost rodiny
A114
Hodnota svoboda
A103
Hodnota zralá láska (ne pouze zamilovanost)
A322
Hodnota národní bezpečnost
A112
Hodnota společenské uznání
A102



Hodnota kamarádství, přátelství
A113
Hodnota krása v přírodě nebo umění
A321
Hodnota úcta k rodičům a starším lidem
A332
Hodnota solidarita s potřebnými

B07 - Preference vlastností
Vyznačením polohy na úsečce prosím vyjádřete Váš postoj k jednotlivým hodnotám nebo vlastnostem. Stačí čárka

na místě, které považujete za Vaši pozici mezi úplným odmítáním hodnoty/vlastnosti a úplným souladem s ní.
Nebojte se zvolit i nízkou preferenci, jestliže je pravdivá. Nikdo nebude posuzovat, čemu dáváte přednost. Zde jde

o to, abyste si pravdivě odpověděli, jaké je Vaše skutečné přesvědčení, co je pro Vás důležité.

Takto označte hodnotu/vlastnost, která pro Vás nemá
žádný význam, je Vám cizí.

Takto označte hodnotu/vlastnost, která pro Vás má
středně velký význam .

Takto označte hodnotu/vlastnost, která je pro Vás
významná.

Takto označte hodnotu/vlastnost, která je pro Vás velice
důležitá, se kterou se plně ztotožňujete.

56. Jaký je Váš postoj k níže uvedeným vlastnostem. Uveďte, jak moc je pro Vás daná
vlastnost důležitá.
A210
Otevřený/á, vstřícný/á, ochotný/á pochopit odlišné stanovisko

A320
Čistý/á (v morální smyslu)
A329
Odpouštějící
A106
Pomáhající, nápomocný/á
A217
Taktní, zdvořilý
A330
Empatický/á, chápající
A206
Zodpovědný/á, svědomitý/á
A331
Laskavý/á, milující
A319
Poslušný/á, oddaný/á
A216
Věřící, důvěřující
A215
Schopný/á, kompetentní
A302
Cílevědomý/á, ambiciózní
A207
Asertivní, schopný/á prosadit svůj názor bez narušení práv druhých

A307
Odvážný/á, statečný/á
A309
Kreativní, tvořivý/á
A205
Nezávislý/á, samostatný/á
A219
Vzdělaný/á, intelektuální



A220
Spolupracující
A213
Disciplinovaný/á, sebeovládající se
A304
Mající sociální moc, vlivný/á, autoritativní

B08 - Subkulturní identita
57. Můj nejoblíbenější hudební žánr má vlastní způsob oblékání (kroj nebo stylové
oblečení), líčení, účesů, uznává vlastní hodnoty a normy atd. (vytváří subkulturu se
specifickou identitou)
A300

Ano | Ne
58. O který hudební žánr se jedná?
A300A

metalové žánry | punk rock | rap | elektronická hudba (techno) | country | lidová hudba | emo styl
| gothic rock | hardcore | jiné Uveďte jaké:
59. Svoje oblečení, líčení, účes a celkový vzhled zcela přizpůsobuji svému
oblíbenému hudebnímu žánru (můj převažující image je v souladu s vizáží
subkultury)
A301
60. Navštěvuji koncerty svého oblíbeného hudebního žánru
A302A
61. Pravidelně navštěvuji sociální sítě, kde se účastním diskuzí o svém hudebním
žánru a o všem, co se kolem něj děje.
A303
62. Většina mých přátel sdílí stejné názory, chování, vzhled typický pro můj oblíbený
hudební žánr (má také subkulturní identitu jako já).
A304A
63. V běžné komunikaci používám slangové (hovorové, specifické) výrazy typické pro
oblíbený hudební žánr
A305A
64. Za aktivity spojené s participací na subkultuře (koncerty, hodební nosiče,
oblečení atd.) vynakládám přibližně za měsíc
A306A

0-1000 Kč | 1001-2000 Kč | 2001-3000 Kč | 3001-4000 Kč | 4001-5000 Kč | 5001-10000 Kč | více
než 10000 Kč

B09 - Základní údaje o respondentovi / respondentce
65. Váš věk
A01
Věk uvádějte jako celé číslo.

66. Pohlaví
A02

Muž | Žena
67. Kraj, ve kterém žijete?
A03

Praha | Středočeský | Jihočeský | Plzeňský | Karlovarský | Ústecký | Liberecký | 
Královéhradecký | Pardubický | Vysočina | Jihomoravský | Olomoucký | Moravskoslezský | Zlínský | 

Bratislavský | Trnavský | Trenčianský | Nitrianský | Žilinský | Banskobystrický | Prešovský | 
Košický
68. K jaké se hlásíte národnosti?
A03A

česká | moravská | slezská | slovenská | polská | ukrajinská | ruská | romská | vietnamská | 
jiná Uveďte národnost:

69. Jaká je velikost obce (počet obyvatel) kde bydlíte?
A04



do 2 000 obyvatel | 2 001 - 5 000 obyvatel | 5 001 - 15 000 obyvatel | 15 001 - 60 000 obyvatel | 60
001 - 150 0000 obyvatel | nad 150 000 obyvatel
70. Jaká je dojezdová doba z vaší obce do většího města (nejméně okresního nebo
nad 15 tis. obyvatel) Vámi běžně dostupným dopravním prostředkem?
A04A

25 minut nebo kratší | delší než 25 minut
71. V současné době jsem
A05

žák/yně základní školy | student/ka střední školy | student/ka vysoké (vyšší odborné) školy | v
zaměstnání | osoba samostatně výdělečně činná (živn. list) | na mateřské / rodičovské dovolené | ve
starobním důchodu | v invalidním důchodu | nezaměstnaný/á | jiná alternativa V případě jiné alternativy
uveďte:
72. Jaká je vaše rodinná situace?
A06

žiji s oběma rodiči bez vlastní založené rodiny | žiji s jedním rodičem bez vlastní založené rodiny | žiji s
prarodiči | žiji v pěstounské péči / s nevlastním rodičem | žiji v dětském domově | žiji sám/sama | žiji s
partnerkou/em v manželství | žiji s partnerkou/em bez uzavřeného manželství | žiji s dětmi v úplné rodině | 

žiji sám s dítětem / dětmi | jinak V případě jiné alternativy uveďte:
73. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené / dosahované vzdělání
A07

základní | základní, ale studuji v učebním oboru | základní, ale studuji střední školu | vyučení v učebním
oboru | vyučení v učebním oboru, ale studuji střední školu | středoškolské | středoškolské, ale studuji
vysokou / vyšší odbornou školu | vysokoškolské / vyšší odborné
74. Jaké je zaměření Vaší práce nebo studia?
A11

management a řízení | technika a technologie | lékařství a zdravotnictví | výchova a vzdělávání | 
obchod a ekonomika (včetně účetnictví) | veřejná správa (úředník/úřednice) | informační a komunikační
technologie | oblast práva, sociální nebo kulturní | obsluha strojů | oblast služeb (řemeslníci, zahradníci
atd.) | bezpečnostní složky (policie, hasiči, armáda) | zemědělství a chovatelství | pomocné a
nekvalifikované práce
75. Jaká je Vaše situace v oblasti bydlení? Jak bydlíte?
A12

ve vlastním domě | ve vlastním bytě | v družstevním bytě | v nájemním bytě s tržním nájemným | v
nájemním bytě s regulovaným nájemným | u rodičů / prarodičů (příp. u pěstounů, v dětském domově) | jsem
bez trvalého domova | jinak V případě jiné alternativy uveďte:
76. Máte vlastní/adoptované děti?
A15

nemám děti | jednoho syna | jednu dceru | dva syny | dvě dcery | tři a více synů | tři a více dcer | 
jednoho syna a jednu dceru | dva nebo více synů a dceru | dvě nebo více dcer a syna | dvě nebo více

dcer a dva nebo více synů

Děkujeme za vyplnění dotazníku.
Úspěšně jste dokončil/a dotazník. Za jeho vyplnění Vám velmi děkujeme. Vaše součinnost je nezbytná pro
realizaci našeho výzkumného šetření. Data, které jste nám poskytl/a jsou plně anonymní a bude s nimi
nakládáno pouze za účelem zpracování statistických výstupů.

Copyright Social Survey Project 2018


	Výzkum hudebních aktivit, hodnot, volného času, abusu návykových látek a jejich sociodemografických a subkulturních determinantů
	Popis prováděného šetření
	Informace pro respondenty
	Kontaktní údaje realizátora výzkumu
	Univerzita Palackého v Olomouci
	Katedra křesťanské sociální práce

	Mgr. Helena Pospíšilová, Ph.D.

	Autoři dotazníku
	Děkujeme za vyplnění dotazníku.


